MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL – IPAM
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES – FAPS
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES – FAPS

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS
ATA Nº 05/2025

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na Sala de Reuniões da
Presidência, realizou-se reunião ordinária do Comitê de Investimentos. Registrou-se a presença do
Diretor Financeiro, Sr. Vinícius de Vargas Bacichetto e da representante do Conselho Deliberativo,
Sra. Lívia Cristina Brum Ries. A Tesoureira do FAPS, Sra. Luciane Maraschin, justificou ausência pois
se  encontrava  em período  de  férias.  Os  demais  membros  não  justificaram e  nem se  fizeram
presentes. Por falta de quórum, os presentes decidiram que será agendada uma nova reunião
ainda esta semana para que se possa efetivar a sugestão da Assessoria Financeira.  Nada mais
havendo a relatar eu, Vinícius de Vargas Bacichetto, encerro a presente ata que será assinada por
mim e pelos demais membros do Comitê de Investimentos. Esta Ata também serve como atestado
de participação na reunião para fins de ausência laboral.

Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM
Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul - RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36
Telefone: (54) 3289 5400 – www.ipamcaxias.com.br

1